
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2010 addì 1° del mese di marzo, alle ore 17,00,  nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco, in sostituzione del Sinda-
co assente

2) Francesco Casini - Assessore
3) Rita Guidetti - “
4) Laura Guerrini - “
5) Silvia Tacconi - “
6) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  17
Oggetto: Bando ANCI Fondo politiche giovanili  2009 - Approvazione 

progetto.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Diparti-
mento  della  gioventù  e  l'Associazione  Nazionale  dei  Comuni  Italiani 
(ANCI) hanno sancito un accordo per promuovere una politica organica 
che investa sui giovani come risorsa anche attraverso la partecipazione 
ad iniziative e progetti con Enti Pubblici e privati, associazioni ed altre 
istituzioni interessate;

RICORDATO che ai fini di cui sopra è stato stanziato un apposito 
finanziamento ed è stato emesso un avviso pubblico di selezione dei Co-
muni da ammettere a finanziamento;

VISTO che sono ammesse azioni progettuali su tematiche differen-
ziate in relazione alla tipologia dei comuni distinti in: a) Comuni capo-
luogo, b) Comuni con popolazione inferiore ai cinquantamila abitanti e 
c) Comuni con popolazione inferiore ai cinquemila abitanti;

CONSIDERATO che il Comune di Bagno a Ripoli appartiene alla 
fascia b) e che uno dei temi indicati per questa categoria prevede “Inter-
venti  a  favore  del  volontariato  giovanile”  ovvero  la  realizzazione  di 
esperienze di volontariato sociale da parte dei giovani, tramite la parteci-
pazione a programmi e progetti costruiti dai Comuni in accordo con le 
Associazioni del territorio impegnate su queste tematiche;

PRECISATO che la  condizione essenziale  per  partecipazione alla 
selezione è quella di costituire una “aggregazione” costituita da almeno 



Delib. G.M. n. 17 del 1°.3.2010
 pag. 2

tre Comuni della stessa tipologia;

VISTO che i Comuni di Incisa Valdarno e di Impruneta hanno mani-
festato la volontà di costituire questa aggregazione che avrà come capofi-
la il Comune di Bagno a Ripoli e che inoltre sono stati individuati partner 
anche tra le Associazioni di volontariato;

RICORDATO che è prevista una quota di co-finanziamento locale 
ripartita tra i diversi partner non inferiore al 20% del valore complessivo 
del singolo progetto che il Comune di Bagno a Ripoli, capofila, in caso di 
ammissione al finanziamento del progetto si impegna a garantire;

RICORDATO altresì che tutti i soggetti che intendono partecipare al 
progetto devono associarsi  mediante apposito accordo di partenariato, 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

VISTO che i competenti uffici hanno elaborato il progetto denomi-
nato “Giovani insieme per il Saharawi”, allegato al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale;

VISTI i pareri favorevoli del Dirigente dell’Area servizi ai cittadini e 
alle attività e del Dirigente del Settore Economico-Finanziario, rispettiva-
mente per gli aspetti tecnici e contabili, espressi ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 49 del D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

VISTA altresì l’attestazione di conformità della vigente normativa ri-
lasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all’art.97 
commi 2 e 4 lett.d) del D.lgs.18.8.2000, n.267;

A voti unanimi,

DELIBERA

1) l'approvazione del progetto denominato “Giovani insieme per il Sa-
harawi”, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanzia-
le;  

2) l'approvazione dell'accordo di partenariato tra i partner del proget-
to,  allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

3) l'impegno a garantire, in caso di ammissione al finanziamento del 
progetto, la  quota di co-finanziamento locale ripartita tra i diversi 



Delib. G.M. n. 17 del 1°.3.2010
 pag. 3

partner non inferiore al 20% del valore complessivo del singolo pro-
getto.

Con separata, successiva, votazione unanime,

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi del 4° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Firmati nell'originale:

              IL SEGRETARIO GENERALE                 IL PRESIDENTE
                                 f.to Mori                                        f.to Calvelli

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data  odierna e  vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 4 marzo 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 4 marzo 2010
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 4 marzo 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori


	LA GIUNTA MUNICIPALE

